JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

福島県電機商工組合が９月１日から 1 ヶ月間に渡り実施する高齢者宅施設等・無料安全点検訪

問活動について、その出発式を開催します。

１ 日 時  ９月 5 日(火）午前９時～９時 15分

２ 場 所  郡山市役所本庁舎１階 市民ホール

３ 内 容  開会、主催者挨拶、出席者挨拶、無料点検巡回宣言、閉会

４ 出席者  福島県電機商工組合 副理事長 橋本 修宏 様

                    郡山支部長 土棚 重利 様 等

          郡山市議会 石川 義和 議員

                三瓶 宗盛 議員

                冨樫 賢太郎 議員

          郡 山 市 郡山市長

                保健福祉部長

       ＜高齢者宅施設等・無料安全点検訪問活動＞

            主催者：福島県電機商工組合（後援：郡山市）

            高齢者に対する家電製品の安全・安心の周知だけでなく、正しい使い方、お

手入れの仕方、さらには各種困りごとへの対応、メーカー各社から告知されて

いるリコール商品の退蔵品発掘サポートを目的とした活動です。当該活動は平

成24年度に開始し、平成27年度から本市の後援及び出発式を実施しています。

令和２年度以降、新型コロナウイルス感染症の影響により活動を中止しており

ましたが、今回４年ぶりに活動を実施いたします。

出発式終了後には、地域交流センター６施設（西田・三穂田・田村・中田・

喜久田・日和田）の安全点検も実施いただきます。

高齢者宅施設等・無料安全点検訪問活動の
出発式を開催します

ターゲット 10．2

2023 年８月 28日

郡山市保健福祉部

健康長寿課

課長 宗形 敏広

TEL：924－2408

SDGｓ ターゲット 10.2 「全ての人々の能力強化及び社会的、経済的及び政治的な包含を促進する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

無料点検実施中!

電気と安心・安全なくらし電気と安心・安全なくらし

くらし全てをサポート。
何でも気軽に相談してネ。

１人暮らし 高齢者宅

2023

経済産業省　消費者庁　郡山市